（全国古民家再生協会福岡第一支部 例会）議事録

記録日：2019 年 5 月 14 日

 記録者：井上 静夫

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡第一支部

開催日時 2019 年 5 月 14 日（火）18:30〜20:00

開催場所 筑紫野市生涯学習センター 特別会議室

出席者

井上静夫、加藤武弘、原口義弘、山城京子、梅野貴博、淀川洋子、工藤隆宏、

菊池圭子

推進会員：鈴川俊介

議事

全国報告事項

全報７−１ 2019 年度新入会員の方に関して
全報７−２ 2019 年度通常総会開催に関して
全報７−３ 新理事長挨拶
全報７−４ 国土交通省住宅リフォーム事業者団体ロゴ使用に関して
全報７−５ 古民家・新民家緊急サービス２４運営会社移行に関して
全報７−６ 2019 年度地区会員大会に関して
全報７−７ 各種スケジュールに関して
全報７−８ メルマガサービスについて
全報７−９ 古民家ポータルサイトに関して
全報７−10 その他

支部報告事項

支報８−１
支報８−２ その他

確認事項
    確認９−１

決定事項

全報 7−１〜支報 7−７に関して、井上支部長より報告および補足説明があった。

7−１ 菊池会員が本年度より推進会員より一般会員となられた。推進会員は、今

年度まで。事務局山口会員の退会が伝えられ、それに伴う新民家、古材、

住教育等の活動に制限ができることを説明される。

7−２ 全国大会にて可決された定款改正について、追加された３件の事業におい

て淀川理事より、空き家に関する現状などを伺った。

7−６ 今年度の九州地区大会の主管は、熊本第一支部が行うこと。全国大会同様

全員参加願いたいこと。住生活月間および大工棟梁検定が重なる時期にあ

り、全員の参加が叶わない可能性を考慮し、11 月での開催を希望している

事が伝えられる。

７−７ 教本が新しくなり、5 月より新教本での講習試験を行っている。空き家関

連講習・試験の福岡日程の確認。

支部報告事項に関して、担当より説明があった。

８−１ 支部長より、来月、八女市所有の古民家解体の案件が進む事を伝えられる。

８−２ 古材の日イベント、古民家フォト甲子園のチラシの配布。日程・内容の確

認。住育学校の案内を山城会員より伝えられる。

確認事項を支部長より伝えられる。

９−１ 新教本における訂正箇所。P459−７行目、P494−12 行目「早稲田式」→「伝

統耐震診断」へ。

学習プログラムは、P284〜鈴川会員により進められた。

次月開催日時 2019 年 6 月 8 日（土） 18:30〜20:30

次月開催場所 筑紫野市生涯学習センター 特別会議室